
Agata Barwińska nominowana do Plebiscytu Przeglądu
Sportowego! Sprawdź, jak zagłosować na żeglarkę z Iławy
data aktualizacji: 2025.11.16

Plebiscyt na Sportowca Roku organizowany corocznie przez redakcję „Przeglądu
Sportowego” obchodzi w tym roku 100-lecie. I właśnie w tak ważnej edycji tej
najważniejszej zabawy w Polsce, jeśli chodzi o plebiscyty sportowe, w gronie nominowanych
kandydatów jest iławianka, żeglarka Agata Barwińska z SSW MOS Iława!

Czy można w ogóle porównać talenty i sukcesy sportowców z zupełnie różnych dyscyplin? Na
przykład czy można porównać żużlowca z siatkarzem, tenisistkę stołową z bokserką itd.? Jest o to
bardzo ciężko. I w sumie dobrze. Ale właśnie po to wymyślono plebiscyty, w których w drodze
głosowania wybiera się tych Najlepszych/Najpopularniejszych. To jest zabawa, ale im poważniejszy
plebiscyt, tym też ta zabawa jest poważniejsza.

W Polsce nie ma bardziej elitarnego plebiscytu, niż ten organizowany przez „Przegląd
Sportowy”. Jesteś do niego nominowany? To znaczy, że jesteś już w gronie najlepszych
sportowców w Polsce! Nie ma już lepszej i ważniejszej wyroczni na naszym krajowym podwórku.

W tym roku oczywiście nie zabraknie kolejnej edycji, już setnej! W gronie
nominowanych mamy 25 najlepszych polskich sportowców. Jest też w nim, i to
na 1. miejscu na liście startowej, iławianka Agata Barwińska! Głosowanie już



ruszyło i potrwa do 9 stycznia 2026.

„W tym roku żeglarka rodem z Iławy zdobyła srebrne
medale mistrzostw świata i Europy, a także wygrała
finałowe zawody cyklu Sailing Grand Slam”

- czytamy w publikacji „Przeglądu Sportowego”. Właśnie te sukcesy iławianki były bezpośrednimi
powodami otrzymania nominacji.

Wspaniałą wiadomość podała już także żeglarka z Iławy:

"NOMINACJA DO TOP 25!

Zostałam nominowana do TOP 25 w Plebiscycie Przeglądu
Sportowego na Sportowca Roku 2025!

To dla mnie ogromne wyróżnienie i zaszczyt znaleźć się w
tak wyjątkowym gronie znakomitych sportowców, którzy
inspirują i reprezentują polski sport na najwyższym poziomie.

Głosowanie już ruszyło!

Można głosować online co 12 godzin. A dla fanów tradycji –
można też głosować przez kupony w gazecie „Przeglądu
sportowego”. Dziękuję za każde wsparcie, każdy głos i
dobre słowo!

Wszystkie ręce na pokład! Głosowanie będzie trwać do 9
stycznia.”

- czytamy w social mediach utytułowanej żeglarki z Iławy.

Link do głosowania on-line (co 12 godzin) TUTAJ

Głosować można także przez SMS na numer 7414, w treści wpisując numer 1.

Pierwsza reakcja? Ciary!!!
Porozmawialiśmy w piątek z naszą wspaniałą żeglarką. Jak się okazało, Agata zawitała do Iławy,
ale tylko na chwilę, bo już wczoraj z samego rana ruszyła do Zakopanego, gdzie dziś rozpoczęła
obóz treningowy. Właśnie z Tatr, a dokładnie – znad samego Czarnego Stawu Gąsienicowego
iławianka wysłała nam krótkie nagranie, w którym mówi o nominacji do plebiscytu „Przeglądu” na
Sportowca Roku i namawia do głosowania na jej kandydaturę (nagranie opublikujemy dziś o 19.00

https://plebiscyt.przegladsportowy.pl/


na naszym Facebooku).

„Przegląd Sportowy” listę kandydatów podał w czwartek 13 listopada. Czy Agata Barwińska
wiedziała może o tej nominacji wcześniej?

- Szczerze mówiąc, to wiedziałam o niej już dwa
tygodnie temu, ale oczywiście nie mogłam o tym
poinformować ani nikomu tego zdradzać

- przyznaje iławianka, która nie ukrywa, że informacja o zostaniu jednym z kandydatów/kandydatek
wywołała u niej wielką radość.

- Na początek: ciary!!! I to takie najprawdziwsze. A
potem ogromne szczęście. To jest wielka nobilitacja
znaleźć się w tak wspaniałym gronie najlepszych
sportowców z Polski. Nawet nie będę sama wybierała
tych najlepszych, bo wszyscy są kapitalnymi
reprezentantami naszego kraju

- dodaje Agata Barwińska.

Co warte podkreślenia, iławianka jest jedynym reprezentantem żeglarstwa w tegorocznym
plebiscycie „PS”.

- Wszyscy mamy świadomość, że nasza dyscyplina
sportu nie jest tą wiodącą w Polsce, jest na pewno
mniej popularna w porównaniu z innymi, np. piłką
nożną, siatkówką czy żużlem. Wciąż musimy
pracować nad promocją naszego pięknego żeglarstwa,
a nie ma chyba lepszej formy promowania tego
sportu, poza medalami międzynarodowych zawodów,
niż właśnie udział w plebiscycie „Przeglądu
Sportowego”. Zamierzam wykorzystać tę okazję do tego,
aby skierować większą atencję na żeglarstwo właśnie

- tłumaczy iławianka.

https://www.facebook.com/infoilawa


Los Angeles nie jest wcale tak daleko…
Wielokrotna medalistka mistrzostw Polski, wicemistrzyni świata, mistrzyni Europy itd. Takie sukcesy
są oczywiście efektem tak samo talentu, jak i ciężkiej pracy. Żeby dalej być w światowym topie, to
nie ma oczywiście mowy o osiadaniu na laurach. Żeglarka Stowarzyszenia Sportów Wodnych
MOS Iława dalej ostro pracuje.

- W momencie, gdy rozmawiamy, to jestem w Iławie. Jutro
rano jadę już jednak do Zakopanego. Potem powrót i 19
grudnia wylot do Australii, na kolejny obóz. I tak to
wygląda to moje życie na walizkach

- opowiada z nieodłącznym uśmiechem.

Najważniejszymi startami w 2026 roku będą tradycyjnie mistrzostwa świata (Irlandia) i
mistrzostwa Europy (Chorwacja). Ale już gdzieś tam pojawia się myśl o kolejnych Letnich
Igrzyskach Olimpijskich – Agata Barwińska startowała w IO Paryż 2024.

- Na początku 2027 roku w Brazylii odbędą się
mistrzostwa świata. Już wówczas będzie można
uzyskać dla kraju kwalifikację na Igrzyska w Los
Angeles. Sprawą oczywistą jest, że zamierzam o nią
powalczyć

- dodaje na koniec iławianka, która na kilka najbliższych tygodni zamieni się w mieszkankę Podhala.
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